
مشهد میزبان جشنواره مینی 
بسکتبال استعدادیابی تیم ملی

بلندقامتان کوچک بسکتبال از استان های خراسان رضوی، خراسان 
شمالی و گلستان در جشنواره مینی بسکتبال استعدادیابی تیم ملی  

۲۰۲۹ در مشهد دست به توپ شدند.
این جشـنواره در قالب طرح های اسـتعدادیابی فدراسـیون بسـکتبال 
جمهوری اسـامی ایران در مناطق مختلف کشـور برگزار می شـود که 
مشـهد مقدس میزبـان منطقـه یک کشـور بـا حضـور بازیکنـان منتخب 
رده مینی از اسـتان های خراسان رضوی، خراسـان شمالی و گلستان 

. ست ا
میرشفیعی دبیرهیئت بسکتبال خراسان رضوی در این باره گفت: در 
این جشنواره که در سالن امید و زندگی مشهد و با همکاری شهرداری 
این شهر در حال برگزاری اســت، ۵۳ بازیکن زیر ۱۲ سال با همراهی 
۱۰  مربی در قالب ۵ تیم با نام پیش کسوتان این استان ها با هم رقابت 

می کنند .

مربی خراسانی در جمع برترین  
مربیان جهان 

مجید مرتضایی مربی باسابقه خراسانی به همراه وحید شمسایی به عنوان 
نامزد های برترین سرمربی تیم  های ملی فوتســال جهان انتخاب شدند. 
سایت فوتسال پلنت نامزد های برترین سرمربی تیم  های ملی جهان را در 
سال ۲۰۲۳ اعام کرد که بر اساس آن نام دو مربی ایرانی در بین نامزد ها 

دیده می شود. 
وحید شمســایی ســرمربی تیــم ملی ایــران و مجیــد مرتضایی ســرمربی 
مشــهدی تیم ملی افغانستان دو مربی هســتند که به عنوان نامزد برترین 
مربی تیم  های ملی جهان برگزیده شدند. شمســایی با تیم ملی ایران در 
جام ملت های آسیا قهرمان شد و مرتضایی نیز با تیم افغانستان موفق شد 
جواز حضور در جام جهانی را کســب کند. تیم ملی فوتسال کشورمان در 
مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان با تیم های فرانسه، ونزوئا 
و گواتمالا هم گروه اســت.جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ هم از ۲۴ شهریور 

تا ۱۵ مهرماه در کشور ازبکستان برگزار می شود.
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لیگ برتر کشتی کشور از نیمه اول شهریورماه 
با شــرکت 8 تیم آزاد و 6 تیم فرنگــی آغاز می  
شــود که مشــهدی ها امســال با یــک نماینده 
در آوردگاه بــزرگ کشــتی کشــور حضور می 
یابند. تیم کشــتی صنایع غذایی معینی  پور با 
هدایت علیرضا رضایی و جــذب نفراتی چون 
امین طاهری و پیمــان بیابانی، آمــاده رقابت 
در لیگ برتر کشتی اســت. تیم کشتی صنایع 
غذایی معینی  پور با هدایــت علیرضا رضایی، 
نایب  قهرمــان المپیک ۲۰۰۴ آتــن، به جمع 

تیم های لیگ برتر امســال پیوســته اســت که با 
کشــتی گیرانی همچــون مهــدی حاجیلوئیان، 
محمد بخشی، آرمین حبیب  زاده، سجاد غامی، 
مصطفی طغانی ، امیر محمدی و همچنین امین 
طاهری و پیمان بیابانی قرارداد به امضا رسانده 
اســت. امین طاهــری کــه در ســال های اخیر از 
مدعیان وزن سنگین  کشتی آزاد تیم ملی بوده، 
به جمــع تیم معینــی  پور پیوســته اســت. پیمان 
بیابانی نیز که از سال گذشته به کانادا مهاجرت 
کرده، قرار اســت در وزن 7۰ کیلوگرم برای تیم 

ملی کانادا در مســابقات جهانــی ۲۰۲۴ اوزان 
غیرالمپیکی در تیرانا به رقابت بپردازد. او پیش 
از حضور در این مســابقات جهانی، چند کشتی 
برای تیم معینی  پور در لیگ برتر خواهد گرفت. 

فدراســیون کشــتی هم برنامه رقابت هــای دور 
گروهی لیــگ برتــر را اعام کــرد و زمــان بندی 
مســابقات تیم مشهد مشــخص شــد. مسابقات 
امســال کشــتی آزاد در دو گــروه چهارتیمــی 
دنبال می شود که شــاگردان علیرضا رضایی در 
شرایطی پا به این رقابت ها می گذارند که در گروه 
دوم این مسابقات با تیم های پانا، مقاومت البرز 
و بانک شــهر، مدافع عنوان قهرمانــی لیگ برتر 

کشتی آزاد هم گروه هستند.  
بــر این اســاس تیــم کشــتی آزاد صنایــع غذایی 
معینی  پور مشــهد باید در گام نخســت، هشــتم 

شــهریورماه در اسامشــهر بــه مهمانــی تیــم 
»پانا« این شــهر بــرود. مشــهدی ها در هفته 
دوم سی و یکم شهریورماه باید در مشهد از تیم 
مقاومــت البرز میزبانــی کنند. در هفته ســوم 
این رقابت ها نیز تیم مشهد از تیم پُرمهره بانک 
شــهر که هدایتش به عهده رضا یزدانی است، 
در مشهد پذیرایی می کند. این در حالی است 
که مشهدی ها چند سالی می شود که در لیگ 
برتر حضور نداشتند و این غیبت طولانی باعث 
شد تا نتوانند در کورس مسابقات قرار گیرند. 
اما امسال با حمایت های بخش خصوصی شهر 
مشــهد دارای یک تیم لیگ برتری شده است 
و با حضور کشــتی گیران غیربومی راهی این 
رویداد مهم می شود که قطعا در شور و هیجان 

کشتی شهر مشهد تاثیرگذار است .

میزبانی از 3 رویداد ملی و بین المللی در مشهد 
میزبانی از ســه رویداد ملی و بین المللی 
ورزش توان  یابان در مشــهد قطعی شد . 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
گفت: برگزاری یک دیدار دوســتانه بین 
المللی، میزبانی از رقابت های قهرمانی 
کشــور و حضــور کاروان پاراالمپیــک در 
مشــهد قطعی شــد. علیرضــا تــاج فیروز 
افزود: طبــق برنامه اردوی مشــترک تیم 
ملی والیبال نشســته ایران و قزاقســتان 
برای کسب آمادگی حضور در رقابت های 
پاراالمپیک پاریس ۲۰۲۴ در مشهد آغاز 

شد. وی ادامه داد: این دو تیم عاوه بر تمرینات 
مشــترک، روز ســه  شــنبه ایــن هفته یــک دیدار 
دوســتانه برگزار خواهند کرد که بــا توجه به این 
که این دو تیم در جمع هشت تیم برتر جهان قرار 

دارند، این دیدار حائز اهمیت است. 
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: 
همچنین بــا تاییــد فدراســیون ورزش جانبازان 
و توان یابــان، رقابــت هــای قهرمانــی والیبــال 
نشسته کشــور نیز اواخر مردادماه پس از ۹ سال 
به میزبانی مشــهد و با حضور 7۰۰ ورزشکار در 
۲ بخش مــردان و بانــوان برگزار می شــود. تاج 

فیروز افــزود: در ســومین رویــداد، کاروان 
پاراالمیپک کشور بیســت و هفتم مردادماه 
در سفری یک روزه به مشــهد خواهند آمد و 
پس از این ســفر معنوی و دیدار بــا برخی از 
مسئولان کشوری، دوم شهریورماه ۱۴۰۳ 
عازم پاریــس خواهند شــد. وی اضافه کرد: 
میزبانــی از رقابــت هــای بیــن المللــی از 
رویکردهای این اداره کل در ســال ۱۴۰۳ 
اســت که عاوه بر مــوارد ذکرشــده، رقابت 
های دیگری نیز در حال برنامه ریزی اســت 
که پس از قطعیت اطاع رسانی خواهد شد.

زورآزمایی مشهدی ها 
در دایره طلایی 

زورآزمایی مشهدی ها 
در دایره طلایی 

میزبانی مشهد از رویداد ورزشی  دانش  آموزان استثنایی کشور 
بیست و چهارمین دوره مسابقات ورزشی دانش  آموزان دختر و پسر با آسیب بینایی، جسمی و حرکتی 
سراسر کشور با حضور معاون وزیر و رئیس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی کشــور در مشهد آغاز 
شد. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در این مراسم خطاب به دانش آموزان حاضر در 
این دور از مسابقات، گفت: دانش آموزان استثنایی می توانند همانند بسیاری از افتخارآفرینان کشور 
پرچم جمهوری اسامی ایران را به اهتزاز درآورند. حجت  ا... الماسی افزود: این دانش آموزان به عقیده 
من، کم توان نیستند بلکه دانش آموزان پرتوان ویژه با اراده ای قوی هستند. وی ادامه داد: این دانش 
آموزان عرصه ورزش را به عنوان بهترین عرصه انتخاب کردند که ماندگارترین رقابت ها و دوستی ها در 
این عرصه است و هم تیمی های آن ها بهترین دوستانشان خواهند بود.وی تصریح کرد: عرصه ورزش 
عرصه شور، نشاط، هیجان و رقابت های سالم اســت و دانش آموزان را به مرد زندگی تبدیل می کند. 
الماسی به این دانش آموزان توصیه کرد: برای رسیدن به قله های معنوی در کنار موفقیت های ورزشی 
با شهدا انس بگیرند و زندگی نامه آن ها را مطالعه کنند.  همچنین رئیس آموزش و پرورش استثنایی 
خراسان رضوی در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: این مسابقات در دو بخش ویژه دانش 
آموزان دختر و پسر در رشته های گلبال، دوومیدانی، بوچیا و شطرنج ویژه دانش  آموزان دختر استثنایی 
کشور برگزار می شود. جواد روحانی افزود: در بخش نخست این دوره از مسابقات ۲۵۰ دانش آموزان 
پسر به همراه سرپرستان و مربیان حضور دارند و در بخش دوم این دور از مسابقات در تاریخ ۱7 تا ۲۱ 
مردادماه میزبان ۲7۰ دانش آموز دختر به همراه سرپرستان و مربیان آنان خواهیم بود. وی ادامه داد: 
این مسابقات با هدف ارتقای سامت جسمی، اجتماعی و ورزشی دانش آموزان و نیز استعدادیابی و 

استعدادسنجی ورزشی دانش آموزان با نیازهای ویژه برگزار می شود.

 نارضایتی داوران 
از هیئت فوتبال استان 

پنج نفــر از داوران فوتبال خراســان  رضوی از 
هیئت  فوتبال استان شکایت کردند. داورانی 
که پــس از ماجرای شــرکت  نکردن در تســت 
پیش  فصــل داوری از ســوی هیئــت  فوتبال از 
فهرســت کنار گذاشــته شــده بودند، حــالا با 
حضــور در اداره  کل ورزش  وجوانــان اســتان 
مدعی شــده اند که هیئت فوتبال طی نامه ای 
آن ها را از هرگونــه فعالیت فوتبالی منع کرده 

است. 
بــه گفتــه ایــن داوران، هیئت فوتبــال مدعی 
شــده اســت که پس از برگزاری جلسه کمیته 
انضباطی به دلیل اغتشاش و حاضرنشدن در 
تست پیش فصل، این نفرات تا اطاع ثانوی از 
هرگونه فعالیت فوتبالی محروم اند. غامرضا 
ادیبی، علیرضا صیاد، احمد آریک، غامرضا 
امتنایــی و مهــدی باغشــنی پنــج قاضــی این 
ماجرا هســتند که با حکــم کمیتــه انضباطی 
هیئت فوتبــال از هرگونــه فعالیــت فوتبالــی 
محروم شده اند. گفته می شود پانزده تن دیگر 
از داوران شاکی ماجرای حاضرنشدن در تست 
پیش فصــل، از فهرســت داوران اســتان برای 
اعام بــه فدراســیون فوتبال حذف شــده اند 
و فقــط هفت نفر بــه کشــور معرفی شــده اند. 
گروهی از داوران فوتبال خراسان به دلیل آن 
چه بی احترامی به آن  هــا و بی مهری به جامعه 
داوری از ســوی مدیــران هیئت فوتبــال گفته 
شده اســت، چندی پیش در تست پیش فصل 
داوران برای معرفی به کشور شرکت نکردند و 
این مسئله واکنش های مختلف جامعه داوری 
را به همراه داشت که بیشترش در دفاع از این 

قاضیان و در مسیر احقاق حق آن ها بود.

 قهرمانی دارت استان 
در لیگ کارگری کشور

سومین دوره لیگ برتر دارت کارگران کشور  
با حضور ۲6 تیم در قالب دو گروه  در اســتان 
آذربایجــان شــرقی برگــزار شــد و تیــم دارت 
مارکت نماینده خراسان رضوی فاتح دو دوره 
قبل توانست  در گروه یک صدرنشین دور رفت 

این دوره از مسابقات شود.
همچنین در بخش بانوان نیز سه تیم از ورزش 
کارگری استان در این مسابقات حضور یافتند 
کــه در پایــان دور رفت تیــم بیمه پاســارگاد از 

خراسان رضوی  به مقام دوم رسید.

بلاتکلیفی ادامه دار 
شطرنج استان با 
سرپرست جدید  

هیئت شــطرنج خراســان رضوی بیــش از یک 
سال اســت که به صورت سرپرســتی اداره می 
شــود و هنوز رئیس جدید به خود ندیده است. 
حالا با پایان دوره سرپرســتی ســروش پورآزاد 
در هیئت شطرنج خراســان رضوی، سرپرست 
جدید این هیئت منصوب شد. باتوجه به اتمام 
دوره سرپرســتی ســروش پــورآزاد بــه عنــوان 
سرپرســت هیئت شطرنج خراســان رضوی، با 
پیشــنهاد اداره کل ورزش و جوانان خراســان 
رضــوی طــی حکمــی از ســوی شــادی پریدر، 
سرپرست فدراسیون شطرنج، مهتا قره داشی، 
نایب رئیس اســبق هیئت به عنوان سرپرســت 
هیئت شطرنج خراسان رضوی منصوب شد.اما 

باتکلیفی این هیئت همچنان ادامه دارد.

حمایت مهاجم 
پرسپولیسی از تفتیان 
گذشــته  فصــل  مهاجــم  زاهــدی،  شــهاب 
پرسپولیس، با انتشار یک استوری به حمایت 
از حســن تفتیــان پرداخــت . حســن تفتیان، 
رکورددار دوی ســرعت ایــران، رقابت خود را 
در المپیک ۲۰۲۴ چنــد روز قبل برگزار کرد 
که در گروه پنجم مرحله مقدماتی دوی ۱۰۰ 
متر دوید و پنجم شــد. تفتیان رکورد ۱۰.۱8 
ثانیه را ثبت کرد و بین ۹ دونده گروه خود پنجم 
شد و به این ترتیب از رسیدن به دور نیمه  نهایی 
بازماند. بــا این عملکــرد انتقــادات زیادی به 
تفتیان شد و حالا شهاب زاهدی، مهاجم فصل 
گذشته پرسپولیس با انتشار یک استوری از او 

حمایت کرد. 
قهرمــان  شــما  »بــرادر  نوشــت:  زاهــدی 
تکرارنشــدنی دوی ســرعت ایــران هســتید و 
کسانی که به شما انتقاد می کنند قطعا دلسوز 
این مملکت نیســتند. بنــده به عنــوان یکی از 
فرزندان این سرزمین شما را ایستاده تشویق 
می کنم و قــدردان زحمات  تان هســتم. هرگز 

مثل شما را در ایران عزیز نخواهیم داشت.«

صعود دختران 
هندبالیست به جمع 

۴ تیم برتر کشور
تیم هندبال دختران متوســطه اول خراســان 
رضوی به جمع ۴ تیم برتر کشــور صعود کرد. 
ایــن رقابت هــا بــا حضــور ۲۴ تیم از سراســر 
کشور در شــهر تبریز  برگزار شده است که تیم 
خراســان رضوی توانســت با شکســت رقبا به 

جمع ۴ تیم برتر کشور صعود کند.
خانــم پیلــه ور مربــی و خانم کــوران مقــدم به 
عنوان سرپرســت تیم و ســاره وحیدیان، زهرا 
ملک خانــی، مهیا محمــدی، نازنیــن وفایی، 
ریحانه لطفــی، عاطفه پیمانی، هســتی غام 
زاده، پانیــا محمدحســنی، نیایــش کفتانــی، 
معصومه تاج گلی، ستایش ســلطانی و کیمیا 
تندیسه بازیکنان این تیم را تشکیل می دهند.

علیرضــا رضایــی ســرمربی تیــم کشــتی آزاد 
صنایــع غذایی معینی پــور درباره تیم مشــهد 
گفت: کشتی خراسان در ســال های اخیر در 
رده های پایه خوب کار کرده است . ان شاءا... 
ایــن بچه هــا در آینــده مطــرح می شــوند و بار 
دیگر کشتی خراســان را به جایگاه اصلی اش 
برمی گردانند. لذا توفیقی شــد تــا در خدمت 
کشتی خراسان  رضوی باشــم. در این مدت و 
با شناختی که به دســت آوردم، فهمیدم گروه 
صنایــع غذایــی معینی  پــور با حضورشــان در 

ورزش به  دنبال انجام مسئولیت اجتماعی خود هستند و از این بابت بسیار خوشحالم. توانمان 
را به کار می گیریم تا بتوانیم اول از همه از اعتبار کشتی خراسان دفاع کنیم. باید با شایستگی 
کار کنیم تا در کشور بار دیگر خراسان به جایگاه واقعی اش برســد. از هواداران کشتی دوست 

خراسانی هم می خواهم در مسابقاتی که میزبان هستیم، ما را تنها نگذارند.


